5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 июня 2017 г. № 146-р
О Плане мероприятий по содействию в развитии территориального общественного самоуправления в Георгиевском городском округе Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года         № 855-73 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Георгиевском городском округе Ставропольского края», с целью оказания содействия организации работы территориальных общественных самоуправлений (далее - ТОС), на основании статей 24, 25, 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края:
1. Утвердить План мероприятий по содействию в развитии территориального общественного самоуправления в Георгиевском городском округе Ставропольского края, согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края содействовать деятельности органов территориального общественного самоуправления.
3. Управлению по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Батин) анализировать и представлять предложения по эффективности работы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края с органами территориального общественного самоуправления.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Георгиевска Ставропольского края от 22 февраля 2017 г. № 39-р «О Плане мероприятий по содействию в развитии территориального общественного самоуправления в городе Георгиевске в 2017 году».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края – первый

заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

     А.П.Клименченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 30 июня 2017 г. № 146-р
ПЛАН

мероприятий по содействию в развитии территориального общественного

самоуправления в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Изучение и обобщение передового опыта работы организаций ТОС  Ставропольского края, Российской Федерации

	весь

период
	управление по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - управление по общественной безопасности)

	2.
	Оказание содействия органам ТОС в актуализации правовой базы, регламентирующей их деятельность

	весь

период
	правовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.
	Проведение совещаний по вопросам развития ТОС

	по мере необходимости
	управление по общественной безопасности,

управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	4.
	Проведение тематических семинаров, занятий с общественниками по вопросам развития ТОС, по иным социально значимым вопросам

	по отдельному графику
	управление по общественной безопасности,

руководители структурных подразделений администрации

	5.
	Проведение обучающих семинаров, занятий, в т.ч. в рамках реализации проекта «Школа грамотного потребителя» в сфере управления многоквартирными домами

	ежемесячно
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	6.
	Содействие органам ТОС в привлечении бизнес-структур для реализации местных проектов

	весь

период
	департамент экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	7.
	Разработка и реализация за счет средств местного бюджета форм и способов поддержки территориального общественного самоуправления и содействия его развитию

	весь

период
	управление по общественной безопасности,

финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	8.
	Привлечение ТОС к участию в конкурсах

	по мере проведения
	управление по общественной безопасности,

управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	9.
	Поощрение благодарственными письмами, грамотами, поздравительными открытками граждан, активно участвующих в общественной жизни городского округа (к общероссийским праздникам, к юбилеям, к дням рождения, по результатам работы, по результатам конкурса)

	весь

период
	отдел кадров и муниципальной службы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края,

управление по общественной безопасности,

председатели ТОС

	10.
	Представление в средствах массовой информации материалов, отражающих положительный опыт деятельности ТОС
	весь

период
	управление по общественной безопасности,

представители СМИ

	11.
	Обеспечение размещения в подразделе «Территориальное общественное самоуправление» официального сайта Георгиевского городского округа информации, освещающей деятельность органов ТОС
	весь

период
	управление по общественной безопасности,

председатели ТОС

	12.
	Сбор и обобщение сведений о деятельности органов ТОС
	ежемесячно
	управление по общественной безопасности

	13.
	Обсуждение вопросов развития территориального общественного самоуправления на заседании Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края
	по мере необходимости
	управление по общественной безопасности,

Общественный совет Георгиевского городского округа Ставропольского края

	14.
	Участие в отчетно-выборных конференциях ТОС
	декабрь
	управление по общественной безопасности

______________
_______________